

واکنش کاربران شبکه‌های مجازی به انتشار دو عکس با موضوع رابطه با انگلیس

طعنه «احمدی نژاد» به «روحانی» در اینستاگرام

اماد سوی دیگر ماجرا صفحه اینستاگرام «حسن روحانی» ۶ روز پیش عکس ملاقات «روحانی» و «کامرون» را منتشر کرده است. عکسی که کاربران در تحلیل زبان بدن در دیپلماسی اشاره کرده‌اند که «محمدجواد ظریف» پاسخ «دیوید کامرون» شده و ۲۵۰ کامنت دریافت کرده است. کاربرانی که نظرات خود را درباره این عکس منتشر کرده‌اند به این نکته اشاره کرده‌اند که زست ونحوه نشستن «محمدجواد ظریف» قابل تامل است و به نوعی پاسخی به رفتار «دیوید کامرون» است. واکنش‌ها به جایی رسید که «میرحسین مدرس» مجری و بازیگر این عکس را در صفحه اینستاگرام خود باز نشر کرد و نوشت: «در جلسه دیدار دکتر روحانی و دیوید کامرون آگاهانه یا ناخوسته کامرون پای راستش را روی پای چپ انداخت که در عرف دیپلماتیک از نظر زبان بدن، حرکتی برای تحقیر طرف مقابل است. چند ثانیه بعد دکتر ظریف که دیپلماتی هوشمند و آشنا به ریزه کاری‌های فن دیپلماسی است حرکت حرفی را عینا پاسخ داد از آن جا که مقام کامرون از ظریف (به لحاظ درجه سیاسی) بالاتر است، عکس‌العمل دکتر ظریف در عرف سیاسی، قاطع و کوبنده معنا می‌شود.» همچنین کاربران در صفحه اینستاگرام «روحانی» درباره این ملاقات پر سر و صدا چنین اظهار نظر کردند: هادی می‌نویسد: **روحانی مجگریم**. کاربر دیگری نوشت: **است- مرگ بر انگلیس**. مسعود معتقد است: **با انگلیسی‌ها که دست‌می‌دهی باید انگشتانت را بشماری**. کاربری نوشته است: **از فلاکت در اعتبار بین‌المللی ره‌ها نشوید**. عباس می‌نویسد: **بعضی آن قدر درگیر یاها هستند درگیر حرف‌ها نیستند… هیچ جاقانون تصویب‌شده‌ای برای نشستن وجود ندارد ظریف هم دقیقا مانند کامرون نشسته است**. پیام نوشته است: **دوست داشتم با روسای جمهور کومور و بولیوی هم دیدار کنید آخر عادت کرده بودیم چند سال محمد کاربر دیگری است که دور از هیاهوی این ملاقات خطاب به «روحانی» نوشته است: سلام آقای روحانی یک وقت اجازه ندهید واتس آپ را فیلتر کنند**. رضا نوشته است: **انشاءالله هر چه زودتر روابط دو کشور بهتر شود**. خدا به هم‌راهتان دکتر. کاربری نوشته است: **دکتر روحانی خشک‌خون روابط دیپلماتیک است! تا خدا سرش بی کلاه مانده**! کاربر دیگری هم نوشته است: **به‌به‌بالاخر از گینه بیسائو گذر کردیم**.

از فار شبکه‌های مجازی با پشت‌سر گذاشتن دوره اول خود در گستره جهانی سازگاری محلی هم پیدا کرده‌اند. به هر صورت عصر ارتباطات با شتاب‌الزامت خود را در عرصه‌های زندگی شهروندی پیش کشیده است و سیاستمداران امروز و دیروز همچنان ارتباط خود را با مردم حفظ می‌کنند هر چند مردم با آنها پیام داده باشند که دوره آنها گذشته و به پایان رسیده‌است.



واقعا اعجوبه بودید. در زمان شما تحقیر کردیم ولی امروز تحقیر می شویم.

در صفحه اینستاگرام «احمدی نژاد» بعد از این عکس، تصویر دیگری منتشر شده که حاکی از حضور او در مراسم ختم درگذشت والد ایت‌الله هاشمی‌شاه‌رودی در مسجد ارگ تهران است. توضیح این عکس بی‌ارتباط با موضوع بالا نیست؛ **احمدی نژاد همچنین در پاسخ به این سوال که از نابی شما از سخنرانی روحانی در سازمان ملل چیست، سکوت کرد و بر سر خیرنگار دست نوازش کشید**. هشتگ‌های این تصویر # **ahmadinejad** # **احمدی_نژاد** # **سکوت** # **آیت_الله_شاه‌رودی** است.

ببیند که رئیس جمهوری ایران شود. شیرازی در دفاع از دیپلماسی «احمدی نژاد» نوشته است: **گیر داشت، اما در سیاست خراج یک بود**. شعبانی می‌نویسد: **درد بزر رئیس جمهوری آینده**. بهنام برسیه‌است: **آقای دکتر**. در آخرین سفر خود به نیویورک با سران کدام کشورها دیدار کردید؟ ماهان کاربر دیگری است که درباره سیاست خارجی «احمدی نژاد» می‌نویسد: **دکتر لطف کنید عکس دیدار های غرور آمیز خود را با روسای جمهور کومور، بولیوی و… منتشر کنید کمی حال کنیم**. آوی سکوت درباره مذاکرات نظر خود را اینچنین زیر این عکس منتشر کرده است: **درد بر هر کتر… این عکس خیلی جالب**. شما



یک ملاقات سیاسی ایرانی – انگلیسی بعد از بیش از ۳دهه در نیویورک قریب به یک هفته است: نحوه نشستن «دیوید کامرون» در کنار «حسن روحانی» و سخنرانی نخست‌وزیر بریتانیا در شصت‌ونهمین مجمع عمومی سازمان ملل موضوع جدید رسانه‌های مخالف دولت در ایران است. فدای این ملاقات که هنوز شرح مذاکرات آن منتشر نشده است، کف کفش «کامرون» سوزه شد و منتقدان سرسخت دولت از رفتار خلاف عرف دیپلماتیک «کامرون» نوشتند که کف پایش را به سوی نمایندگان دولت ایران نشانه گرفته است. واکنش‌ها تنها به کف کفش «کامرون» ختم نشد. بلافاصله بعد از این ملاقات و سخنرانی «کامرون» در مجمع عمومی سازمان ملل و اظهاراتش درباره ایران، با این گزاره از سوی دیگر منتقدان دولت روبه‌رو شد: حذف انگلیس از مذاکرات کمترین انتظار مردم از دولت. واکنش‌های اینچنینی قلمی در حالی ادامه دارد که هنوز از ملاقات «روحانی» و «کامرون» جزئیاتی منتشر نشده است اما در فضای مجازی واکنش‌ها شکل دیگری به خود گرفته است تا جایی که «محمداحمدی نژاد» رئیس سابق قوه‌مجریه در صفحه «ینستاگرام» خود عکس را منتشر کرد تا به رینگ نوازده «روحانی» به صورت مشخص در دیدار با «کامرون» بیبندد. چهره «احمدی نژاد» و به قبول برخی کاربران نگاه به برنام‌ه هسته‌ای ایران گفت که کشورش به حل مسالمت‌آمیز این مسأله به واسطه انجام گفت‌وگوهی جاری بین ایران و ۵+۱ اهمیت می‌دهد. او در ادامه ضرورت ایجاد راه‌حل مسالمت‌آمیز برای مسأله هسته‌ای ایران را خواستار شد و افزود که کشور امیدهایی زیادی به حل این مسأله‌ستاست.

● ● ●

قشقای:

گفت و گو با مقامات انگلیس جزو خط قرمز های اعلام شده نظام نیست

معاون پارلمانی و امور کنسولی وزیر امور خارجه با بیان این که گفت‌گو با مقامات انگلیس جزو خط قرمزی اعلام‌شده نظام نیست، گفت: مذاکرات دیپلماتیک با بازگشایی سفارتخانه‌ها به معنی مواضع یکسان با فراموشی ماهیت تاریخی کشور هائیتس به گزارش ایرنا «حسن قشقای» در حاشیه مراسم ختم مادر ایت‌الله هاشمی شاهرودی در جمع خبرنگاران درباره تأثیر اظهارات دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس و مذاکرات هسته‌ای گفت: اینگونه اظهارات ناشایست از بیابلی با دیدارهای دیپلماتیک به‌طور مستقیم ندارد و ضرورت اینگونه گفت‌وگوهای دیپلماتیک نیست. قشقای همچنین درباره آخرین اخبار از بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و انگلیس، اظهار داشت: بین کاردارهای غیرمقیم رابطه وجود دارد. گشایش سفارتخانه‌ها در حد کاردار مقیم ضرورتی‌تا به این معنی نیست که مواضع سیاسی ما و انگلیس در بحث منطقه‌ای یا جهانی یکسان است.

● ● ●

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

پهپاد اسراییلی هیچ اطلاعاتی به خارج از سال نگر ده بود

سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به هدف قرار دادن پهپاد متجاوز رژیم صهیونیستی در آسمان ایران طی هفته‌های گذشته اظهار داشت: از مدل این پهپاد در منابع آشکار صهیونیست‌ها هیچ مطلبی وجود نداشت و این پهپاد با مدل‌های دیگر هوایی‌های بدون سرنشین صهیونیستی فرق می‌کند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه افزود: این پهپاد اسراییلی اطلاعات خود را به صورت برخط ارسال نمی‌کرد، بلکه اطلاعات در درون آن ذخیره می‌شد، از این رو با پاندهام آن نتوانست هیچ اطلاعاتی را ارسال کند. وی در خصوص مبدأ پروازی این هوایی‌م نیز گفت: این موضوع معلوم شده است و ما تقریباً از روز اول مبدأ پرواز این هوایی‌ما را تشخیص دادیم و اعلام کردیم که این هوایی‌ما یکی از کشورهای منطقه آمده‌نمی‌تواند از سرزمین‌های فلسطین اشغالی پرواز کرده باشد ولی برای دقت بیشتر و مطالعات کافی، مسیر کردیم تا گزارشمان تکمیل شود و امروز صدرصد از این مبدأ مطلعیم و این گزارش را هم در اختیار دولت و هم بخش‌های مرتبط در ستاد کل نیروهای مسلح قرار دادیم و می‌دانیم که دولت هم اقدامات خوبی را در پاسخ به این قضیه آغاز کرده‌است.

● ● ●

چین خواستار خلاقیت در مذاکرات هسته‌ای شد

وزارت خارجه چین اعلام کرد: مذاکرات هسته‌ای ایران وارد مرحله نهایی و حساس خود شده است و چین امیدوار است که تمام طرف‌ها بتوانند از خلاقیت به راه‌حلی درپاره مسائل سخت برسند. سخنگوی وزارت امور خارجه چین افزود: اگر چه در آخرین دور از مذاکره هسته‌ای پیشرفت ملموسی حاصل نشده است تمام طرف‌ها با جدیت و با واقع‌بینی به رازیونی‌ها بر سر مسائل کلیدی مورد اختلاف ادامه‌داند.



سخنان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در ششورای روابط خارجی این روزها دستمایه برخی مخالفان دولت شده است. آنها از سخنان ظریف با لفظ «ظریف گیت» یاد می‌کنند و همین مسأله را دستمایه انتقاد تند و صریح به دولت کرده‌اند. ظریف اما در ششورای روابط خارجی چه گفت؟ ظریف پاسخ به سوالی در خصوص تأثیرات شکست احتمالی بر سیاست خارجی و تحولات داخلی ایران گفت: «سلما تأثیر گذار خواهد بود. چراکه ایران روندی را آغاز کرده است و براساس این روند، هدف ما تغییر فضای سیاست خارجی دولت ایران بوده است. اما اگر امروز، به‌رغم تمام تلاش‌های ما برای توافق، ما در دستیابی به توافق هسته‌ای شکست بخوریم، مردم ایران فرصت دارند تا در انتخابات مجلس که ۱۶ ماه بعد برگزار می‌شود، پاسخ شکست ما در مذاکرات را بدهند. آخرین باری که ما برای توافق با غرب بر سر برنامه هسته‌ای‌مان تلاش کردیم، منظور سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ است. روی گشاده‌ساز نسوی اتحادیه اروپا رد شد. چراکه اتحادیه اروپا به تنهایی با ما مذاکره نمی‌کرد و فردی در کاخ سفید و فردی دیگر در وزارت امور خارجه آمریکا نشسته بود و که امروز، معانیت به‌عمل آورد. در دست مثل برخی که امروز، فارغ از این که توافق چه پارامترهایی داشته باشد، آن را نمی‌خواهند. در آن زمان وقتی مذاکرات شکست خورد، مردم ایران پادش شکست ما در مذاکرات را در انتخابات با انتخاب رئیس‌جمهوری متفاوت دادند که ۸سال در مسند ماند و مرا زودتر از موعد بازنشسته کرد. حال ما دوباره زنده شده‌ام فکر می‌کنم خیلی اهمیت دارد مراقب این باشیم که جامعه جهانی و به‌خصوص غرب، در حال ارسال چه پیامی به ایران است. آیا به دنبال توافق با ایران است، آیا روی گشاده ایران و نگاه رو به جلوی ایران پاسخ مثبت در دریافت خواهد کرد یا این که این روی گشاده یار دیگر رد

یادداشت

«ظریف» کاری در نیویورک

خواهد شد. و من فکر می‌کنم که مردم ایران به این پیام جامعه جهانی بر سر صندوق‌های رای پاسخ خواهندداد.»

نکته‌ای که نمی‌خواهیم در این مقال زیاد به آن بپردازم، تحریف سخنان ظریف از سوی برخی رسانه‌های مخالف دولت است. این رسانه‌ها که بر شیپور «ظریف گیت» میدند چنین نوشته‌اند: آقای ظریف در ششورای روابط خارجی آمریکا موضع تاسفا‌آوری گرفته و گفته: «هر صورت شکست مذاکرات ایران و ۵+۱ دوستان ما در انتخابات مجلس آینده شکست می‌خورند و جریان غرب‌ستیز در ایران، مجلس‌ادر اختیار خواهند گرفت.»

پس از آن، سرمقاله نویس یکی از روزنامه‌های منتقد دولت نوشته است: «آیا دفعه‌های حزبی باید با دشمنان بیرونی در میان گذاشته شود؟ و آیا این اظهار نظر – خدای‌خواسته – میدان‌دان به دشمن برای تصمیم‌سازی در مسائل داخلی کشور نیست؟ حضور در شورای روابط خارجی آمریکا و هم‌صحبتی با همکاران جرح سوروس که جای خود دارد.» برای پاسخ به این سوال و تفاوت نوع نگاه مخالفان دولت با آنچه که ظریف به واقع گفته است تنها کافی است به اصل سخنان ظریف که بالاتر آمده، مراجعه کنید یا اگر زبان انگلیسی می‌دانید به سایت **www.cfr.org** مراجعه کرده‌و متن سخنان ظریف را بخوانید.

از اینها که بگذریم سوال این است که ظریف چرا چنین سخنانی را در یکی از مهم‌ترین مراکز تضارب افکار آمریکا بر زبان آورد. مرکزی مهم و اثر گذار در سیاست‌گذاری‌های دولت آمریکا که رئیسش در بازای از زمان مشاور وزارت امور خارجه آمریکا بوده است. واقعیتی که باید بپذیریم این است که تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در وزارت امور خارجه و «تالیست» است. پارامترهایی که در سیاست‌ها و تکنیک‌های مذاکراتی این تیم مورد توجه قرار می‌گیرد، مجموعه‌ای از «واقعیت‌ها» است در کنار و رجوع مسائل و بحران‌های خورمیان‌ه نظیر خطر داعش نیاز دارد، ابتدا باید مانع مناقشه هسته‌ای راز از غرب است. در مرحله بعد روحانی این پیام را به غرب ارسال کرد: شما که به همکاری ایران در رفع و رجوع مسائل و بحران‌های خورمیان‌ه نظیر خطر داعش نیاز دارید، ابتدا باید مانع مناقشه هسته‌ای راز از غرب است. و تاین مسأله‌ها نشو، خود روی گشاده ایران به روی شما تبدیل به اخم می‌شود.» اینها همه ابزارهای فشار ایران در مذاکرات هسته‌ای است. مقام‌های ایران تأکید کرده‌اند که ایران در خصوص مبارزه با داعش با آمریکا غرب همکاری نخواهد کرد اما ایران نمی‌تواند از همین سیاست راهبردی برای اعمال فشار بر غرب و امتیاز گرفتن در میز مذاکرات

اخبار جهان

درگیری معترضان هنگ کنگی با پلیس در خیابان گاز اشک آور

دود سفید گران‌ترین دفاتر تجاری جهان در قلب هنگ کنگ را در بر گرفته است و معترضان حامی دموکراسی برای چهارمین روز پیاپی در خیابان‌های این شهر به تظاهرات مشغولند. هنگ کنگ این روزها صحنه ناآرامی‌ها و تظاهرات گسترده‌ای است که از زمان پایان سلطه بریتانیا بر آن تا به امروز بی‌سابقه بوده است. پلیس در روز گذشته معترضان را که در خیابان‌های این شهر دموکراسی و آزادی را جست‌وجو می‌کردند با گاز اشک‌آور و باتوم سِر کوب کرد. به گفته معترضان در روزهای گذشته بیش از ۸۰۰ هزار تن به خیابان‌های تایلند آمده‌اند.

بسیاری از خیابان‌های مراکز تجاری هنگ کنگ به دنبال حضور گسترده معترضان مسدود شده است و پلیس این شهر نیز به دلیل حضور گسترده مردم ناچار به عقب‌نشینی شده است. رویدادهای اخیر هنگ کنگ یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های سیاسی دولت پکن به شمار می‌رود. دولت چین در واکنش، دانشجویان معترض را که در مناطق توریستی و تجاری هنگ کنگ جمع شده بودند، تهدید کرد و در خصوص هر گونه دخالت خارجی هشدار داد.

چین با استفاده از فرمول «یک کشور، ۲ سیستم»، کنترل هنگ کنگ را در اختیار دارد که به دنبال آن دموکراسی در این شهر با محدودیت‌هایی روبه‌رو است. ده‌ها هزار معترضی هنگ کنگی خواهان به دست آوردن شکل کاملی از دموکراسی هستند که نه‌آنها امکان دهند در انتخابات هنگ کنگ نامزد مورد نظرشان را انتخاب کنند، اما چین به تا زگی اعلام کرده که به مردم هنگ کنگ چنین اختیاری نخواهد داد.

این حرکت بزرگ‌ترین چالش حزب کمونیست پکن پس از تظاهرات خونین ۱۹۸۹ است که در اطراف میدان «تیان‌آمن» به وقوع پیوست. انتظار می‌رود که این تظاهرات تا روز ملی چین در اول اکتبر ادامه پیدا کند. مقامات بریتانیایی ضمن ابراز نگرانی در خصوص وضع هنگ کنگ، خواستار احترام به حق مردم برای اعتراض به شرایطشان شد. کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ نیز با صدور بیانیه‌ای از تمامی طرف‌ها خواست از اقداماتی که به تشدید تنش‌ها منجر می‌شود خودداری کنند. سخنگوی وزارت خارجه چین نیز با اشاره به بیانیه‌های این کشورها گفت: «ما امیدواریم که این کشورها در خصوص این موضوع احتیاط به خرج دهند و سینگنال اشتباهی ارسال نکنند.» این مقام وزارت خارجه چین در ادامه گفت: «ما به شدت مخالف تلاش هر کشور خارجی برای دخالت در امور داخلی چین هستیم. ما از ثبات و رفاه طولانی مدت در هنگ کنگ اطمینان داریم و معتقدیم ثبات هنگ کنگ در راستای منافع مردم چین، منطقه و جهان است.»

● ● ●

برگزاری مراسم تحلیف اشرف غنی و عبدالله در کاخ ریاست جمهوری کابل

مراسم تحلیف اشرف‌غنی احمدزی، رئیس‌جمهوری تازه افغانستان و عبدالله عبدالله، رئیس‌اجرائی حکومت وحدت ملی افغانستان صبح دیروز در کابل برگزار شد تا پرونده انتخابات ریاست‌جمهوری پرماجرای افغانستان پس از ماه‌ها خاتمه یابد. در این مراسم که تحت تدابیر شدید امنیتی در ارگ ریاست‌جمهوری در کابل برگزار شد ۱۴۰۰ مهمان داخلی و خارجی حضور داشتند. محمدرشد پتمتداری‌معاون‌اجرائی‌رئیس‌جمهوری کشورما نیز از حاضرین در این مراسم بود. کمیسرین مستقل انتخابات افغانستان روزیکشنبه

اشرف غنی احمدزی را به‌عنوان رئیس‌جمهوری جدید این کشور اعلام کرد و هم‌زمان عبدالله عبدالله را نیز به‌عنوان رئیس‌اجرائی‌دولت جدید معرفی کرد.

به گزارش ایرنا، احمدزی و عبدالله، پیش از اعلام نتایج انتخابات موفق‌تنامه تشکیل دولت‌حکمدلی را امضا کردند. موفق‌تنامه‌ای که بحران انتخابات را حل و کلیات تقسیم قدرت بین دو ستاند انتخاباتی را مشخص کرد.

در مراسم دیروز، اشرف غنی احمدزی پس از ادای سوگند، به‌عنوان رئیس‌جمهوری جدید عبدالله عبدالله را در فرمانی به‌عنوان رئیس‌اجرائی حکومت وحدت ملی معرفی کرد و عبدالله همرا ۲ معاونش سوگند وفاداری خورد.

عبدالله عبدالله پس از ادای سوگند گفت: تأمین صلح، امنیت، حاکمیت قانون، اصلاحات اداری، اصلاحاتی در قانون اساسی از تعهدات من و آقای احمدزی است که برای آن مساعی مشترک به خرج خواهیم داد. او همچنین از حامد کرزای، رئیس‌کلیات پیشین افغانستان نیز به خاطر انتقال مسالمت‌آمیز قدرت سیاست‌گذاری کرد.

نخستین سخنرانی خود را به‌عنوان رئیس‌جمهوری افغانستان کرد. اشرف غنی با تأکید بر «تحول» در حکومت آینده اظهار کرد: اختلافات سیاسی از طریق راه‌حل سیاسی حل می‌شود. از «طالبان» و «حزب اسلامی» می‌خواهیم که برای مذاکرات سیاسی حاضر بشوند. سیاست خارجی برای ما اهمیت حیاتی دارد. امنیت در افغانستان با امنیت در دنیا گره خورده است. اشرف غنی در انتها گفت: ما به کمک جامعه جهانی برای تسلیح و تجهیز نیروهای امنیتی نیاز داریم. ما از کمک جهانی برای تقویت این نیروها استفاده خواهیم کرد و امیدواریم که همکاران جهانی کمک‌های خود را موثر و شفاف سازند.